Dan yang menunjukkan hakikat kebenaran sejarah ini adalah ketetapan pembagian wilayah administrasi Utsmaniyah yang terdapat di dalam risalah Turki yang berjudul “Undang-undang Utsmaniyah yang mencakup daftar perbendaharaan negeri”, yang ditulis oleh Yamin Ali Afandi, petugas yang menjaga daftar ‘*al-Khoqoni*’ pada tahun 1018 H. (1609 M.). Risalah ini menjelaskan bahwa semenjak awal abad ke-11 Hijriah, Daulah Utsmaniyah terbagi menjadi 32 distrik diantaranya 14 distrik wilayah Arab dan Negeri Nejd tidaklah termasuk bagiannya kecuali Ihsa’, jika kita menganggapnya sebagai bagian dari Nejd...”²⁰

Tatkala itu dia dalam fase menuntut ilmu agama, yang namanya adalah Muhammad bin Abdil Wahhab, dan dia adalah seorang pemuda yang sangat antusias di dalam menggapai tujuannya.

Inilah perincian dalil-dalilnya :

- la menyebutkan di dalam *mudzakkarat* hal. 13 : “Kementrian penjajahan Inggris mendelegasikan Hampher ke *al-Asaanah*, pusat Khilafah al-Islamiah pada tahun 1710M/1122H.
- la menyebutkan pada halaman 18, bahwa dia tinggal di *al-Asaanah* selama dua tahun kemudian dia kembali ke London atas perintah (Kementrian Penjajah Inggris) dalam rangka menyerahkan ketetapan yang terperinci tentang kondisi ibukota pemerintahan khilafah Utsmaniyah.
- la menyebutkan pada halaman 22, bahwa ia tinggal di London selama 6 bulan.
- la menyebutkan pada halaman 22, bahwa ia pergi menuju ke Bashrah yang memerlukan waktu perjalanan selama 6 bulan.
- Di tengah-tengah keberadaannya di Bashrah, ia bertemu dengan syaikh *rahimahullahu*.

dan berdusta, sebagaimana kesaksian Hampher sendiri di dalam *mudzakkarat*-nya halaman 14,15,18,19,27,28,44.

²⁹ Lihat : Majalah *Al-Asholah*, no. 31, tahun ke-6, hal. 45.

Maktabah Abu Salma al-Atsari

- Sehingga apabila dijumlahkan semua tahun sejarah, ia bertemu dengan syaikh pada tahun 1125 H./1713 M. sedangkan syaikh dilahirkan pada tahun 1115 H.³⁰/1703 M. Sehingga disimpulkan bahwa Hampher bertemu syaikh Muhammad bin Abdil Wahhab ketika berusia 10 tahun. Dan ini merupakan dalil yang nyata atas kebatilan *mudzakkaraat* ini secara global dan terperinci.
- 2. Dia menyebutkan di dalam *mudzakkarat*-nya (hal.